Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2021 № 809
г.Чудово

О запрете купания на водных
объектах на территории
Чудовского муниципаль-
ного района Новгородской
области

В  соответствии  с  пунктом  26  части  1  статьи  14  Федерального  закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Администрации
Новгородской области от 28 мая 2007 года № 145 «Об утверждении Правил
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на тер-
ритории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новго-
родской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание людей на водных объектах на территории Чудов-
ского муниципального района.

2.  Отделу  благоустройства,  дорожного  хозяйства  и  транспорта  Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  организовать  изготовление  и
установку информационных знаков «Купаться запрещено» на р.Волхов:

2.1. Грузинское сельское поселение: с.Грузино, ул.Набережная; п.Красно-
фарфорный, ул.Пятилетка;

2.2. Трегубовское сельское поселение: д.Селищи, правый берег р.Волхов
по направлению к д.Спасская Полисть, съезд у моста;

2.3.  Успенское  сельское  поселение:  д.Сябреницы,  р.Кересть;  ст.Волхов
Мост, р.Волхов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме-
стителя Главы администрации Чудовского муниципального района Дрюхано-
ва А.О.

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

яа-4
№ 829-п